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Centre for torturofre 
Behandlingen af torturofre foregår i dag på en række centre, heraf modtager 3 
tilskud fra Sundhedsministeriet. På grund af ventelisteproblemer udbygges 
behandlingskapaciteten. Der afsættes derfor yderligere 3 mill.kr. 

Styrkelse af den social- og sundhedsfaglige indsats på alkoholområdet 
I 2001-2004 afsættes 30 mill.kr. årligt til styrkelse af den social- og sundheds- 
faglige behandlingsindsats på alkoholområdet. 

Af den afsatte pulje anvendes 20 mill.kr. årligt til etablering af nye døgnbe- 
handlingsforløb og ambulante forløb i Sundhedsministeriets regi. Midlerne 
udmøntes som ansøgningspulje, der administreres af Sundhedsministeriet. 

11. E rhve rvsområde t  

1 1 . 1 . . d k 2 1 -  fra s t r a t eg i  til hand l ing  
Regeringen fremlagde i februar 2000 sin nye erhvervsstrategi .dk21..dk21 er 
regeringens vision og strategi for et konkurrencedygtigt erhvervsliv..dk21 er 
regeringens bud på, hvordan erhvervspolitikken kan bidrage til at udvikle Dan- 
mark som et holdbart samfund i den ny økonomi. Et holdbart samfund, hvor 
vækst i materiel velstand ikke er det eneste mål, men hvor der lægges afgørende 
vægt på social balance og et godt miljø..dk21 er således udtryk for et fælles syn 
på, hvordan regeringen og erhvervslivet i et tæt samarbejde kan realisere de 
muligheder, der ligger i overgangen til en ny, videnbaseret økonomi. 

En del af de tiltag, som udspringer af strategien, er allerede sat, i værk. Med 
aftalen iværksættes yderligere 24 initiativer under de 5 fokusområder nedenfor, 
og der afsættes i alt 329,5 mill.kr. i år 2001. I hele budgetperioden 2001-2004 
afsættes i alt 1.053 mill.kr. Udgifterne til de enkelte initiativer fremgår af bilag 
1 til afsnit 11.1. 

Viden og kompetence 
Danmark skal have et erhvervsmiljø, der er rigt på ideer og karakteriseret ved 
mange nye innovative virksomheder. Succes i den ny økonomi er i høj grad 
betinget af evnen til at tilegne sig ny viden og omsætte den kreativt. 

Der gennemføres initiativer, som skal bidrage til at styrke og forny de videre- 
gående forsknings- og uddannelsesinstitutioners rolle i omstillingen til en mere 
videnbaseret økonomi. Der skabes en række nye regionale viden og udviklings- 
centre. Iværksætterkulturen styrkes med en ny iværksætterpakke bl.a. via opret- 
telse af en række regionale kontaktpunkter for iværksættere og etablering af et 
miljø for kulturelle iværksættere. Herudover videreføres forsøgene med innova- 
tionsmiljøer. Endelig vil initiativerne styrke virksomhedernes muligheder for at -' 
udvikle og anvende ny informationsteknologi. 
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